
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nariui
Ugniui Radvilai

                        Nr.
Į 2023-07-27   Nr.

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Klaipėdos  miesto  savivaldybės  kontrolės  ir  audito  tarnyba  (toliau  –  Tarnyba)  el.  paštu
(Tarnyboje  registruota  2023-07-27,  Nr.  KAT3-10)  gavo  prašymą  „Dėl  gautos  informacijos
įvertinimo“, kuriame prašoma  patikrinti  informaciją apie Melnragės – Girulių paplūdimių ruože
pagal sutartis juridinių asmenų vykdomą veiklą.

Išanalizavus informaciją ir surinkus papildomus duomenis nustatyta:
 Pagal  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  (toliau  –  KMS)  administracijos  2016-2017  metais

vykdytą  konkursą  dėl  prekybos  ir  paslaugų  teikimo  vietoms  Klaipėdos  miesto  paplūdimiuose
planavimo dokumentuose  nustatytose  zonose  ir  teritorijose  įrengti,  buvo patvirtinti  8  zonų ir  1
teritorijos1 konkursų laimėtojai2, su kuriais Savivaldybės administracija 2017-03-16 sudarė dvišales
Prekybos  ir  paslaugų  teikimo  Klaipėdos  miesto  paplūdimiuose  planavimo  dokumentuose
nustatytose  zonose  ir  teritorijose  sutartis3,  kuriose  įmonės  įsipareigojo ne  didesniame  kaip
nustatytame  plote  prekiauti  ir  teikti  visas  paslaugas,  kurios  buvo  pateiktos  konkursui
projektiniame pasiūlyme. Atsižvelgiant į  sutarčių 7 punkto nuostatas, įmonė, tinkamai vykdžiusi
sutarties  sąlygas,  turi  teisę  kreiptis  dėl  vienkartinio  sutarties  galiojimo  termino  pratęsimo  5
(penkeriems) metams tomis pačiomis sąlygomis. 2021-10-15 pratęstos 8 sutartys (toliau – Sutartys)
2022-2026 metų laikotarpiui. Pažymėtina, kad Sutartys buvo pratęstos, nors 2017 m. buvo nustatyti
Sutarčių vykdymo pažeidimai. (plačiau 5 psl.). 

1 KMS administracijos direktoriaus 2016-11-07 įsakymu Nr. AD1-3384 „Dėl dokumentų, reglamentuojančių konkurso prekybos ir
paslaugų teikimo vietoms įrengti Klaipėdos miesto paplūdimiuose organizavimą“ patvirtintos 8 prekybos ir paslaugų teikimo zonos ir
1 prekybos ir paslaugų teikimo teritorija prie statinio Vėtros g. 8, Klaipėda.
2 KMS administracijos  direktoriaus  2017-02-23  įsakymas  Nr.  AD1-462  „Dėl  konkurso  prekybos  ir  paslaugų  teikimo  vietoms
Klaipėdos miesto paplūdimiuose planavimo dokumentuose nustatytose zonose ir teritorijose įrengti rezultatų patvirtinimo“.
3 Sutarties data, Nr./sutarties pakeitimo data ir Nr.: 2017-03-16, J9-587 / 2017-11-03, J9-2523; 2017-03-16, J9-586 /2017-11-03, J9-
2524; 2017-03-16, J9-609/ 2017-11-03, J9-2520; 2017-03-16, J9-610/ 2017-11-03, J9-2521; 2017-03-16, J9-611/ 2017-11-03, J9-
2522; 2017-03-16, J9-585/ 2017-11-03, J9-2525; 2017-03-16, J9-584/ 2017-11-03, J9-2526; 2017-03-16, J9-583/2017-11-03, J9-
2527; 2017-03-16, J9-582/ 2017-11-03, J9-2528. 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga 
Danės g.17-1, 92117 Klaipėda

Tel. (8 46)  43 12 00
El. p. daiva.ceporiute@klaipeda.lt

Duomenys  kaupiami
ir saugomi Juridinių 
asmenų registre
Kodas  188691586

Elektroninio dokumento nuorašas

ReniMac



2

Įmonių, su kuriomis sudarytos Sutartys, veiklos vykdymo zonos ir numatyti įsipareigojimai
pagal Sutarčių 3.3 p.:
1 lentelė. Sutarčių duomenys ir jose numatyti įsipareigojimai

Eil.
Nr.

Įmonės
pavadinimas

Paplūdimio
zona

Sutarties Nr. ir
data/sutarties
pakeitimo Nr.

ir data

Sutarties
pratęsimo
Nr. ir data

Numatyti įsipareigojimai pagal Sutarčių 3.3 punktą

1.
R. Murmoko

UAB

3 zona, I
Girulių

paplūdimys

J9-587,  2017-03-
16/J9-2523, 2017-

11-03

J9-2618, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 500,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 168,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 3 žaidimų aikšteles;
- įrengti 3 paplūdimio sporto aikšteles;
- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

2.
R. Murmoko

UAB

4 zona, I
Girulių

paplūdimys

J9-586, 2017-03-
16/J9-2524, 2017-

11-03

J9-2619, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 500,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 150,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 3 žaidimų aikšteles;
- įrengti 3 paplūdimio sporto aikšteles;
- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

3.

M. Junoko
gamybinė
komercinė

įmonė

5 zona,
Neįgaliųjų
paplūdimys

J9-610, 2017-03-
16/ J9-2521, 2017-

11-03

J9-2636, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 500,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 150,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 3 žaidimų aikšteles;
- įrengti 2 paplūdimio sporto aikšteles;
- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

4.

M. Junoko
gamybinė-
komercinė

įmonė

6 zona,
neįgaliųjų

paplūdimys

J9-611, 2017-03-
16/ J9-2522, 2017-

11-03

J9-2617, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 500,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 144,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 3 žaidimų aikšteles;
- įrengti 2 paplūdimio sporto aikšteles;
- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

5.
MB

„Memelio
maistas“

7 zona, II
Melnragės
paplūdimys

J9-585, 2017-03-
16/ J9-2525, 2017-

11-03

J9-2616, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 500,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 160,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 3 žaidimų aikšteles;
- įrengti 3 paplūdimio sporto aikšteles;
- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

6.
UAB

„Androla“

8 zona, II
Melnragės
paplūdimys

J9-584, 2017-03-
16/ J9-2526, 2017-

11-03

J9-2615, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 500,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 150,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 4 žaidimų aikšteles;
- įrengti 4 paplūdimio sporto aikšteles;
- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

7.
UAB

„Androla“

9 zona, I
Melnragės
paplūdimys

J9-583, 2017-03-
16/ J9-2527, 2017-

11-03

J9-2614, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 500,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 150,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 4 žaidimų aikšteles;
- įrengti 4 paplūdimio sporto aikšteles;
- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

8.
UAB

„Kasaudra“

Teritorija
prie

statinio
Vėtros g. 8

J9-582, 2017-03-
16/ J9-2528, 2017-

11-03

J9-2613, 2021-
10-15

Ne didesniame kaip 375,00 m2  plote prekiauti ir teikti visas paslaugas:
- įrengti 123,00 m2 ploto nestacionariąją lauko kavinę;
- įrengti 3 žaidimų aikšteles;
- įrengti 3 paplūdimio sporto aikšteles;
- teikti banglenčių nuomos ir banglenčių sporto mokymo paslaugas, 

vystyti ir propaguoti  banglenčių sportą ne mažesniame kaip 42,35 m2 
plote;

- prekiauti poilsio, paplūdimio, sporto ir kitais reikmenimis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- nuomoti poilsio, paplūdimio ir kitus sporto reikmenis;
- teikti papildomas paslaugas.

2023-07-07 miesto paplūdimiuose KMS administracijos Viešosios tvarkos skyriaus kontrolės
ir prevencijos poskyrio specialistė dalyvaujant KMS administracijos Leidimų ir licencijų skyriaus
specialistei  atlikto  patikrinimą4,  kurio  metu  tikrinta  verslo  subjektų  užimamų  plotų  atitiktis
Sutartyse nurodytiems plotams, kitos vykdomos veiklos pagal išduotas licencijas. Patikrinimo metu
nustatyti neatitikimai dėl užimamų plotų visose paplūdimio zonose5, išskyrus Girulių paplūdimio 4
zoną.

4 KMS administracijos 2023-07-07 Patikrinimo aktas Nr. ATP2-545.
5 KMS administracijos direktoriaus 2016-11-07 įsakymu Nr. AD1-3384 „Dėl dokumentų, reglamentuojančių konkurso prekybos ir 
paslaugų teikimo vietoms įrengti Klaipėdos miesto paplūdimiuose organizavimą“.

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac



3

Vadovaujantis  2023-07-07  patikrinimo  metu  nustatytais  duomenimis,  įvertinome  verslo
subjektų įsipareigojimų teikti visas paslaugas numatytas 3.3 Sutarčių punkte vykdymą ir nustatėme,
kad Sutartyse numatyti įsipareigojimai pagal visas 8 Sutartis nebuvo vykdomi pilna apimtimi:

2 lentelė. Pagal 2023-07-07 patikrinimo duomenis nustatyti neatitikimai dėl Sutarčių 3.3 punkto įsipareigojimų vykdymo.
Paplūdimio zona Nustatyti neatitikimai pagal Sutarčių 3.3 punktą
3 zona, I Girulių 
paplūdimys

Viršytas kavinės plotas 9,24 m2; neįrengtos 3 žaidimų aikštelės ir 3 paplūdimio sporto aikštelės. 

4 zona, I Girulių 
paplūdimys

Neįrengtos 3 žaidimų aikštelės ir 3 paplūdimio sporto aikštelės.

5 zona, Neįgaliųjų 
paplūdimys

Viršytas kavinės plotas 190,55 m2. Pagal pateiktą 2023-07-07 dienos patikrinimo aktą yra nurodyta 259,90 m2 aikštelė, 
tačiau nėra duomenų, ar tai žaidimų, ar paplūdimio sporto aikštelė. Pagal sutartį turėjo būti įrengtos 3 žaidimų aikštelės ir 
2 paplūdimio sporto aikštelės. Bendras paslaugų teikimo plotas viršytas 148,45 m2.

6 zona, neįgaliųjų 
paplūdimys

Viršytas kavinės plotas  265,15 m2; neįrengtos 3 žaidimų aikštelės ir 2 paplūdimio sporto aikštelės. Bendras paslaugų 
teikimo plotas viršytas 18,15 m2

7 zona, II Melnragės
paplūdimys

Viršytas kavinės plotas  96,60 m2; neįrengtos 3 žaidimų aikštelės ir 3 paplūdimio sporto aikštelės.

8 zona, II Melnragės
paplūdimys

Viršytas kavinės plotas 104,10 m2.  Pagal pateiktą 2023-07-07 dienos aktą yra nurodyta aikštelė, kurios plotas 168 m2, 
tačiau nėra duomenų, ar tai žaidimų, ar paplūdimio sporto aikštelė. Pagal sutartį turėjo būti įrengtos 4 žaidimų aikštelės ir 
4 paplūdimio sporto aikštelės. Bendras paslaugų teikimo plotas viršytas 83,10 m2

9 zona, I Melnragės 
paplūdimys

Viršytas kavinės plotas 86,60 m2; neįrengtos 4 žaidimų aikštelės ir 4 paplūdimio sporto aikštelės. 

Teritorija prie 
statinio Vėtros g. 8

Neįrengtos 3 žaidimų aikštelės ir  3 paplūdimio sporto aikštelės. Nurodyti staliukai 117,3 m2, nors pagal sutartyje 
numatytas nestacionarios kavinės plotas neišskiriant atskirai staliukų užimamo ploto (įvertinus kavinės ir staliukų bendrą 
užimamą plotą, plotas viršytų 108,60 m2 (114,30 m2 + 117,30 m2)).

Už netinkamą Sutarties įsipareigojimų vykdymą pagal Sutarčių 4.1 punktą Įmonei taikomas
sutarties nutraukimas ir  leidimo prekiauti  ar teikti  paslaugas panaikinimas, jeigu prekiautojas ar
paslaugų teikėjas nesilaiko Sutartyje numatytų įsipareigojimų ir  nepašalina nustatytų trūkumų
per nurodytą terminą. Pagal Sutarčių 10 punktą, Sutartis gali būti nutraukta vienašališkai, įspėjus
apie tai kitą Šalį prieš 10 (dešimt) dienų, jeigu kita Šalis neištaiso pažeidimo per 14 (keturiolika)
kalendorinių dienų nuo raštiško pranešimo apie Sutarties pažeidimą gavimo dienos.

Pagal Sutarčių pakeitimų 41 p. Administracijos atsakingi asmenys už sutarties vykdymą ir
kontrolę – Licencijų, leidimų ir vartotojų teisių apsaugos skyrius (šiuo metu – Licencijų ir leidimų
skyrius). Šio skyriaus vedėja 2023-08-24 informavo, kad po atlikto 2023-07-07 dienos patikrinimo
šiai dienai jokių veiksmų dėl Sutarčių vykdymo kontrolės nesiima, nes įmonių vadovams surašyti
administracinio nusižengimo protokolai (dėl išduotų leidimų sąlygų nesilaikymo, pateikta 4 psl.)
gali  būti  skundžiami,  todėl  suėjus  apskundimo  terminui,  būtų  tikslinga  organizuoti  bendrą
Administracijos  atsakingų padalinių pasitarimą su paplūdimyje veiklą  vykdančiais  asmenimis  ir
priimti bendrą sprendimą. 

Pažymėtina, kad administracinio nusižengimo protokolai surašyti dėl išduotų leidimų sąlygų
nesilaikymo, tačiau Sutartyse numatyti ir kiti įsipareigojimai – įrengti sporto, žaidimų aikšteles ir kt.
neviršijant Sutartyse nustatyto bendro veiklos vykdymo ploto (detaliau 1 lentelėje).

Įvertinus surinktą informaciją,  nustatyta,  kad vadovaujantis  Sutarčių nuostatų 41,  4.1 ir  10
punktais Licencijų ir leidimų skyrius po 2023-07-07 atlikto patikrinimo turėjo Įmonėms pateikti
raštišką pranešimą apie nustatytus pažeidimus pagal Sutarčių 3.3 punkte numatytus įsipareigojimus
bei  nurodyti  terminą  šiems  pažeidimams  pašalinti,  nepašalinus  pažeidimų,  taikyti  Sutartyse
numatytą atsakomybę.

 Sutarčių  3.5.  punkte  nustatyta,  kad  įmonė  įsipareigoja  turėti  leidimus  prekiauti  ir
paslaugoms teikti,   sutarties laikotarpiu mokėti  Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nustatytą
vietinę rinkliavą,  bei  pagal  3.7.  punktą  laikytis  Prekybos ir  paslaugų teikimo Klaipėdos miesto
viešosiose  vietose  tvarkos  aprašo6,  Prekybos  ir  paslaugų  teikimo  Klaipėdos  miesto  viešosiose
vietose vietinės  rinkliavos nuostatų7,  Prekybos ir  paslaugų teikimo Klaipėdos miesto viešosiose
vietose  prašymų  leidimams  gauti  priėmimo,  derinimo,  leidimų,  leidimų  dublikatų  išdavimo,

6 KMS tarybos 2011-10-27 sprendimu Nr. T2-331 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas „Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos 
miesto viešosiose vietose tvarkos aprašas“.
7 KMS tarybos 2011-10-27 sprendimu Nr. T2-331 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas „Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos 
miesto viešosiose vietose vietinės rinkliavos nuostatai“.

ReniMac

ReniMac

ReniMac



4

prekybos  ir  paslaugų  teikimo  laiko  apribojimo,  leidimų  galiojimo  sustabdymo,  galiojimo
panaikinimo tvarkos aprašo8. 

Pagal  Prekybos ir  paslaugų teikimo miesto viešosiose vietose vietinės  rinkliavos nuostatų
3.1.12. punktą už prekybą ir paslaugų teikimą Savivaldybės tarybos sprendimu nustatytose 500 m 2

prekybos  ir  paslaugų  teikimo zonose  Girulių  ir  Melnragės  paplūdimiuose  kurortinio,  poilsio  ir
turizmo sezonų metu ir prekybą ir paslaugų teikimą teritorijoje Melnragėje, prie statinio Vėtros g. 8,
Klaipėdoje nustatytas rinkliavos dydis - 2,9 Eur/mėn. už vieną m2 prekybos ar paslaugų plotą. Pagal
Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos miesto viešosiose vietose tvarkos aprašo 18 p. nuostatas,
prekiautojas ar paslaugų teikėjas privalo laikytis leidime nurodytų sąlygų.

Įvertinus  informaciją  apie  2023-07-07  KMS  administracijos  patikrinimo  metu9 nustatytą
faktinį subjektų veiklos vykdymo plotą bei palyginus jį su 2023-07-26 KMS administracijos rašto
Nr. TAS-164 duomenimis apie iki 2023-07-31 išduotų leidimų prekiauti ir vykdyti veiklą plotu,
nustatėme viršytą naudojamą plotą veiklai vykdyti:
3 lentelė. Viršytas subjektų naudojamas plotas veiklai vykdyti arba vykdomos veiklos plotas, kuriam nebuvo išduotas leidimas prekiauti ir/ar teikti

paslaugas

Paplūdimio
zona

2023-07-07 patikrinimo metu
nustatytas faktinis veiklos

vykdymo plotas, m2

2023-07-26 Savivaldybės administracijos rašto
Nr. TAS-164 duomenimis iki 2023-07-31
išduotų leidimų prekiauti ir vykdyti veiklą

plotas, m2

Viršytas naudojamas plotas veiklai
vykdyti arba vykdomos veiklos plotas,

kuriam nebuvo išduotas leidimas
prekiauti ir/ar teikti paslaugas, m2  (2-3)

1 2 3 4
Nr. 3 Kavinė - 177,24 Nestacionari lauko kavinė - 168  9,24

 
Pirtis ir sveikatingumo

paslaugos - 168
Edukacinės sveikatingumo paslaugos - 60 108

Nr. 4 Kavinė - 147 Nestacionari lauko kavinė - 150 -
Nr. 5 Kavinė - 340,55 Nestacionari lauko kavinė - 150 190,55

  Aikštelė ir gultai - 307,9 Vaikų žaidimų aikštelė - 50 257,9
Nr. 6 Kavinė - 409,15 Nestacionari lauko kavinė - 144 265,15

  Pirtis - 60 Pirties paslaugos - 24 36
Gultai - 49 - 49

Nr. 7 Kavinė ir aikštelė - 256,6 Nestacionari lauko kavinė – 160 96,6
Gultai - 12 - 12

Nr. 8 Kavinė - 254,1 Nestacionari lauko kavinė - 150 104,1
Skėčiai - 77 ir 84 - 161

Aikštelė- 168 - 168
Nr. 9 Kavinė - 236,6 Nestacionari lauko kavinė - 150 86,6

Prie Vėtros g. 8 Kavinė - 114,3 Nestacionari lauko kavinė - 123 -

Banglentės - 60,8
Banglenčių sporto paslauga, inventoriaus

nuoma - 42,35
18,45

Staliukai - 117,3 - 117,3

Įvertinus surinktus duomenis apie faktiškai naudojamus plotus veikloms vykdyti ir išduotuose
leidimuose nurodytus ploto ribojimus, nustatyta, kad visose paplūdimių zonose nustatyti pažeidimai
dėl leidime (-uose) nurodytų sąlygų laikymosi, išskyrus 4 –tą paplūdimio zoną, t. y. įmonės, kuriose
nustatyti  pažeidimai veiklą vykdė didesniame plote,  nei  nurodytas išduotuose leidimuose,  daliai
veiklų leidimai nebuvo išduoti, taip buvo pažeistas Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos miesto
viešosiose vietose tvarkos aprašo 18 p.10 prekybos ar paslaugų teikėjui laikytis leidime nurodytų
sąlygų.

Asmenys, pažeidę šį Tvarkos aprašą, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka11.
Už  šio  aprašo  kontrolę  atsakingas  KMS  viešosios  tvarkos  skyrius  pagal  patvirtintus  skyriaus
nuostatus12. 

8 KMS administracijos direktoriaus 2014-07-03 įsakymu  Nr. AD1-2014 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas „Prekybos ir 
paslaugų teikimo Klaipėdos miesto viešosiose vietose prašymų leidimams gauti priėmimo, derinimo, leidimų, leidimų dublikatų 
išdavimo, prekybos ir paslaugų teikimo laiko apribojimo, leidimų galiojimo sustabdymo, galiojimo panaikinimo tvarkos aprašas“.
9 KMS administracijos 2023-07-07 Patikrinimo aktas Nr. ATP2-545.
10 KMS tarybos 2011-10-27 sprendimu Nr. T2-331 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtinto „Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos 
miesto viešosiose vietose tvarkos aprašo“ 10 p.
11 KMS tarybos 2011-10-27 sprendimu Nr. T2-331 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtinto „Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos 
miesto viešosiose vietose tvarkos aprašo“ 31 p.
12 KMS administracijos direktoriaus 2023-04-20 įsakymu Nr. AD1-570 patvirtintų „Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
viešosios tvarkos skyriaus nuostatų“ 7.3.3.4 p.

ReniMac



5

Paplūdimio zonų, kuriose nustatyti minėti pažeidimai (Nr. 3; Nr. 5; Nr. 6; Nr. 7; Nr. 8, Nr. 9;
teritorija  prie  statinio  Vėtros  g.  8),  įmonių  vadovams  KMS  administracijos  Viešosios  tvarkos
skyrius  2023-07-26  ir  2023-08-03  surašė  administracinio  nusižengimo  protokolus  pagal
Administracinio  nusižengimo  kodekso  154  str.  nuostatas13 dėl  Prekybos  ir  paslaugų  teikimo
Klaipėdos miesto viešosiose vietose tvarkos aprašo 18 p. pažeidimų.

Pažymime,  kad  ankščiau  Sutarčių  vykdymo  laikotarpiu  KMS  Viešosios  tvarkos  skyrius
patikrinimus dėl Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos miesto viešosiose vietose tvarkos aprašo
laikymosi atliko šiose zonose:

-  zona Nr. 3 ir Nr. 4, patikrinimas atliktas 2018-08-0214; 
-  zona Nr. 8, patikrinimas atliktas 2019-08-2215 , 2020-06-1016.
-  zona Nr. 9, patikrinimas atliktas 2018-06-2917 , 2018-08-0218 , 2019-08-2219 , 2020-06-1020;
-  prie statinio Vėtros g. 8, patikrinimas atliktas 2019-04-2521;
Patikrinimų metu pažeidimų nenustatyta, buvo pateikti galiojantys leidimai vykdyti prekybą ir

(ar) teikti paslaugas. Zonose Nr. 5; Nr. 6; Nr. 7 patikrinimai dėl išduotų leidimų Sutarčių vykdymo
laikotarpiu nebuvo atlikti nei karto.

 Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus Kontrolės ir prevencijos poskyrio
vedėjas  2023-08-02  el.  paštu  nurodė,  kad  2023-07-07  Klaipėdos  miesto  paplūdimiuose  atliktas
patikrinimas dėl išduotų leidimų prekiauti ir teikti paslaugas leidimuose nurodytų sąlygų laikymosi
buvo  pirmas  toks,  kurio  metu  buvo  naudojamas  matavimui  skirtas  įrankis,  patikrinimas  buvo
vykdomas kartu su Licencijų ir leidimų skyriaus specialistais.

Ankščiau  Sutarčių  vykdymo  laikotarpiu  buvo  atlikti  du  patikrinimai22,   trys  KMS
administracijos  darbuotojų  išvažiuojamieji  posėdžiai23 bei  vienos  teritorijos  patikrinimas24 pagal
gautą skundą (Sutarčių kontrolė 2020-2021 m. vasaros laikotarpiu nebuvo vykdoma dėl karantino):

4 lentelė. Ankščiau atliktų patikrinimų/išvažiuojamųjų posėdžių duomenys

Paplūdimio
zona

2017-07-05
patikrinimo

akte Nr.
ATP2-380

pagal gautą
skundą

nustatyta

2017-08-10
patikrinimo

akte Nr.
ATP2-454
nustatyti

pažeidimai

2018-05-30
darbuotojų

išvažiuojamojo
posėdžio

protokole Nr.
ADM-348
nustatyta

2018-06-28
darbuotojų

išvažiuojamojo
posėdžio

protokole Nr.
ADM-432
nustatyta

2019-06-11
darbuotojų

išvažiuojamoj
o posėdžio

protokole Nr.
ADM-276
nustatyta

2022-08-09 d. patikrinimo akte
Nr. VS-7092 nustatyti pažeidimai

3 zona, I
Girulių

paplūdimys

- Pažeidimų
nenustatyta.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Įrengtos žaidimų ir sporto aikštelės.
Patikrinimo metu veikla nebuvo 

vykdoma. 
Pastaba: patikrinimo akte 
nenurodytas žaidimų ir sporto 
aikštelių kiekis, pagal sutartį 
numatytos 3 žaidimų ir 3 sporto 
aikštelės.

4 zona, I
Girulių

paplūdimys

- Neįrengtos 3
žaidimų
aikštelės.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

- Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Įrengtos žaidimų ir sporto aikštelės.
Pastaba. Patikrinimo akte 
nenurodytas žaidimų ir sporto 
aikštelių kiekis, pagal sutartį 
numatytos 3 žaidimų ir 3 sporto 

13 LR Administracinių nusižengimų kodeksas, 2015-06-25 Nr. XII-1869 (su vėlesniais pakeitimais), 154 str.
14 KMS administracijos 2018-08-07 Patikrinimo aktas Nr. ATP2-500.
15 KMS administracijos 2019-08-23 Patikrinimo aktas Nr. ATP2-548.
16 KMS administracijos 2020-06-10 patikrinimo aktas Nr. ATP2-327.
17 KMS administracijos 2018-06-29 patikrinimo aktas Nr. ATP2-403.
18 KMS administracijos 2018-08-07 patikrinimo aktas Nr. ATP2-500.
19 KMS administracijos 2019-08-23 patikrinimo aktas Nr. ATP2-548.
20 KMS administracijos 2020-06-10 patikrinimo aktas Nr. ATP2-327.
21 KMS administracijos 2019-04-30 patikrinimo aktas Nr. ATP2-275.
22 KMS administracijos 2017-08-10 Patikrinimo aktas  Nr. ATP2-454 ir KMS administracijos 2022-08-09 Patikrinimo aktas Nr. VS-
7092. 
23 KMS administracijos 2018-05-30 darbuotojų išvažiuojamojo posėdžio protokolas Nr. ADM-348; KMS administracijos 2018-06-28
darbuotojų išvažiuojamojo posėdžio protokolas Nr. ADM-432; KMS administracijos 2019-06-11 darbuotojų išvažiuojamojo 
posėdžio protokolas Nr. ADM-276.
24 KMS administracijos 2017-07-05 Patikrinimo aktas 2017-07-07 Nr. ATP2-380.

ReniMac



6

aikštelės.

5 zona,
Neįgaliųjų
paplūdimys

-
Pažeidimų

nenustatyta.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

-

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Įrengtos žaidimų  aikštelės; pagal 
poreikį, suinteresuotumą ir 
paplūdimio užimtumą įrengiamos 
sporto aikštelės. 
Pastaba. Patikrinimo akte 
nenurodytas žaidimų aikštelių 
kiekis. Pagal sutartį numatytos 3 
žaidimų ir 2 sporto aikštelės.

6 zona,
Neįgaliųjų
paplūdimys

-
Pažeidimų

nenustatyta.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Įrengtos žaidimų  aikštelės; pagal 
poreikį, suinteresuotumą ir 
paplūdimio užimtumą įrengiamos 
sporto aikštelės. 
Pastaba. Patikrinimo akte 
nenurodytas žaidimų aikštelių 
kiekis. Pagal sutartį numatytos 3 
žaidimų ir 2 sporto aikštelės.

7 zona, II
Melnragės
paplūdimys

-

Neįrengtos 2
žaidimų

aikštelės, 1
sporto

aikštelė.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

-

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Įrengtos žaidimų ir sporto aikštelės.
Pastaba. Patikrinimo akte 
nenurodytas žaidimų ir sporto 
aikštelių kiekis, pagal sutartį 
numatytos 3 žaidimų ir 3 sporto 
aikštelės.

8 zona, II
Melnragės
paplūdimys

-

Neįrengta 1
žaidimų

aikštelė, 4
sporto

aikštelės.

-

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Įrengtos 3 žaidimų ir sporto 
aikštelės. 
Pastaba. Pagal sutartį numatytos 4
žaidimų ir 4 sporto aikštelės.

9 zona, I
Melnragės
paplūdimys

-

Neįrengta 1
žaidimų

aikštelė, 4
sporto

aikštelės.

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

-

Sutartiniai
įsipareigojimai
vykdomi pilna

apimtimi.

Įrengtos 3 žaidimų ir sporto 
aikštelės. 
Pastaba. Pagal sutartį numatytos 4
žaidimų ir 4 sporto aikštelės.

Prie statinio
Vėtros g. 8

Sutartyje
nustatytų

įsipareigojimų
nevykdymo

faktų
nenustatyta.

- - - -

Įrengta vaikų žaidimo aikštelė. 
Pastaba. Patikrinimo akte 
nenurodytas žaidimų aikštelių 
kiekis. Pagal sutartį numatytos 3 
žaidimų ir 3 sporto aikštelės.

Peržiūrėjus  patikrinimo  aktuose  esančią  informaciją  nustatyta,  kad  dalis  įmonių  nesilaikė
sutartinių įsipareigojimų pagal Sutartis, tačiau patikrinimo aktų išvadose nurodyta, kad įmonės iš
esmės  vykdo  konkursiniuose  pasiūlymuose  nurodytas  prekybos  ir  paslaugų  rūšis  ir  sutarčių
įsipareigojimus. Pažymėtina, kad 2022-08-09 patikrinimo akte informacija neišsami, nes ne visur
nurodytas žaidimų ir sporto aikštelių skaičius. Be to, Sutartyse nėra numatyta galimybė aikšteles
įrengti pagal poreikį ir užimtumą (nurodyta 4 lentelėje, 5 ir 6 zonos).

Dėl  2017-08-10 patikrinimo metu nustatytų  Sutarčių  pažeidimų Savivaldybės  administracija
2017-08-23 įmonių vadovams pateikė įspėjimus su nurodymu pašalinti nustatytus pažeidimus per
14 kalendorinių dienų su informacija, kad neįvykdžius reikalavimo, Sutartys gali būti nutrauktos
vienašališkai, tačiau nėra duomenų, kad pažeidimai buvo pašalinti, nes po 2017-08-10 patikrinimo
2017 m. papildomų patikrinimų nebuvo atlikta. 

Dėl 2022-08-09 patikrinimo metu nevykdomos veiklos zonoje Nr. 3, įmonės vadovas raštu25

paaiškino,  kad  veikla  nevykdoma  dėl  audros  padarinių  kavinei,  vykdomi  atstatymo  darbai.
Pažymėtina, kad zonose Nr. 8 ir Nr. 9 buvo įrengtos 3 žaidimų ir sporto aikštelės, nors Sutartyse
numatyta įrengti 4 žaidimų ir 4 sporto aikšteles, tačiau dėl šių pažeidimų įspėjimai nebuvo pateikti.
Kitais atvejais (zonos Nr. 3, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7, teritorija prie statinio Vėtros g. 5) patikrinimo
akte nurodyta informacija buvo neišsami, nenurodytas sporto ir žaidimų aikštelių skaičius, todėl
negalime įvertinti, ar buvo vykdomi visi įsipareigojimai pagal Sutarčių 3.3. p.

KMS  administracijos  2018-05-29,  2018-06-27  ir  2019-06-06  darbuotojų  išvažiuojamųjų
posėdžių, kurių metu buvo tikrinta įmonių veikla Melnragės - Girulių paplūdimiuose, protokoluose
nurodyta, kad visos patikrintos įmonės sutartinius įsipareigojimus vykdo pilna apimtimi. 

25 M. Junoko gamybinės komercinės įmonės vadovo 2022-08-23 Paaiškinimas dėl sutarties Nr. J9-586 Nr. R1-6368.

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac

ReniMac



7

Pažymėtina,  kad  įmonė,  esanti  teritorijoje  prie  statinio  Vėtros  g.  8,  ankščiau  Sutarties
vykdymo laikotarpiu buvo tikrinta tik du kartus – dėl gauto skundo 2017 m. ir 2022 m. patikrinimo
metu (4 lentelė).

Atsižvelgiant  į  2023-07-07  patikrinimo26 metu  nustatytus  pažeidimus  bei  papildomą
informaciją,  nustatyta,  kad  dvišalės  Sutartys  (1  lentelė),  sudarytos  tarp  KMS administracijos  ir
privačių paslaugų teikėjų, nebuvo vykdomos tinkamai ir pilna apimtimi. 

Už  Sutarčių  vykdymo  kontrolę  atsakingas  Licencijų  ir  leidimų  skyrius  po  2023-07-07
patikrinimo  metu  nustatytų  pažeidimų  nesiėmė  veiksmų  šių  Sutarčių  įsipareigojimų  vykdymo
užtikrinimui ir paslaugų teikėjams nepateikė raštiško pranešimo apie nustatytus pažeidimus pagal
Sutarčių  3.3  punkte  numatytus  įsipareigojimus  su  nurodymu  šiuos  pažeidimus  pašalinti  per
nustatytą terminą, kaip numato Sutarčių 10 p.

Atsižvelgiant į nustatytus pažeidimus KMS administracijai rekomenduosime teikti nurodymą
įmonėms, veiklą vykdančioms Nr. 3; Nr. 4; Nr. 5; Nr. 6, Nr. 7, Nr. 8; Nr. 9 zonose ir teritorijoje prie
statinio  Vėtros  g.  8,  per  nustatytą  terminą  pašalinti  pažeidimus  bei  vykdyti  šio  reikalavimo
įgyvendinimo kontrolę. Atsižvelgiant į tai, kad reikalavimų įgyvendinimas gali būti neaktualus šių
metų veiklos sezonui, kurio pabaiga rugsėjo 30 d. (atskiru prašymu rugsėjo 15 d.), užtikrinti, kad
sekančio  sezono  metu  veikla  būtų  pradėta  vykdyti  tik  įgyvendinus  visus  Sutartyse  nustatytus
įsipareigojimus  bei  nustatyti  papildomas  kontrolės  procedūras,  užtikrinančias  Sutarčių  3  punkte
nustatytų įsipareigojimų vykdymą, numatant patikrinimų periodiškumą.

Informuojame, kad šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Jūsų pasirinkimu
gali būti skundžiamas Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai (Danės g. 17-1,
92117  Klaipėda)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba
Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Klaipėdos  apygardos  skyriui  (H.  Manto  g.  37,
92236 Klaipėda)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos
įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administraciniam teismui (Galinio Pylimo g. 9,
91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Kontrolės ir audito tarnybos patarėja  Jurgita Valkiūnė
pavaduojanti Savivaldybės kontrolierę

Sandra Vaivadaitė, tel. (8 46) 411372, el. p. Sandra.Vaivadaite@  k  laipeda.lt  

26 KMS administracijos 2023-07-07 Patikrinimo aktas Nr. ATP2-545.

mailto:Sandra.Vaivadaite@klaipeda.lt
ReniMac



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba
188691586, Danės g. 17, Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-25 Nr. KAT13-144
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Valkiūnė, l.e.p. savivaldybės kontrolierius
Sertifikatas išduotas JURGITA VALKIŪNĖ, Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės

ir audito tarnyba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-25 14:45:57 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-25 14:46:19 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-23 09:49:18 – 2027-06-22 09:49:18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-25
14:54:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-25 14:54:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


